ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области
23 июня 2023 года                                                                                        № 2
Председательствовал:

Глава  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Николай Вениаминович Юдин;
 Присутствовали:

 Секретарь Комиссии (с правом совещательного голоса):
Начальник юридического отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Юрьева Светлана Анатольевна;

Члены Комиссии:

Заместитель главы администрации -начальник финансового управления администрации  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Тарасова Любовь Алексеевна;

Председатель Контрольно-счетной палаты Городского округа «город Ирбит» Свердловской области –Хаустова  Светлана Сергеевна;

Начальник отдела муниципального заказа администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области –Соломатов Константин Константинович;

Начальник Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Старкова Татьяна Ивановна;

Начальник управления культуры, физической культуры и спорта – Коробейникова Наталия Витальевна;

Председатель Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Томшин Павел Николаевич;

Председатель общественной организации ветеранов – Кайсин Александр Егорович;

Присутствующие: представитель Ирбитской общественной палаты Большедворов Алексей Сергеевич (по согласованию).
I. Информация по правовому обеспечению противодействия коррупции

     1. Доложена и принята к сведению информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой по планируемым и проводимым мероприятиям в рамках правового обеспечения  противодействия коррупции в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
Решили – разместить данную информацию на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в разделе противодействие коррупции

II. Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы

      1. Доложена и принята к сведению информация главного специалиста юридического отдела Л.А. Мухиной по планируемым и проводимым мероприятиям, направленным на противодействие коррупции в системе работы кадров, разъяснены новые положения по порядку и срокам проведения проверки  сведений о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера.
       2. Доложена и принята к сведению информация.
Решили –
1. принять к сведению данную информацию.
III. Совершенствование системы управления муниципальной собственностью и предоставления муниципальных услуг (анализ состояния работы органов местного самоуправления по противодействию коррупции в сфере земельных правоотношений)
      1. доложена и принята к сведению информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой по анализу  состояния работы органов местного самоуправления по противодействию коррупции в сфере земельных правоотношений, ведению реестра собственности Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, поступлению в бюджет финансовых средств в результате передачи в собственность, аренду муниципального имущества, по  выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, осуществлению постановки на государственный учет и регистрации прав на недвижимое имущество в электронном виде.

Решили: продолжить руководителю отдела имущества и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области освещать итоги работы на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

IV. Информация по предложениям, высказанным на совещании предыдущей комиссии

        1. Начальником юридического отдела С.А. Юрьевой озвучен  отчет о выполнении Плана мероприятий в ГО город Ирбит, по противодействию коррупции за 1 полугодие 2023 года.
         2. Заслушан и принят к сведению отчет о выполнении Плана мероприятий в ГО город Ирбит, по противодействию коррупции за 1 полугодие 2023 года.

V. Информация по отчетам о результатах выполнения Планов по противодействию коррупции руководителей муниципальных учреждений ГО город Ирбит;

1. заслушан отчет заведующей МАДОУ «Детский сад № 26» Фоминцевой И.В.. По итогам доклада, членами комиссии работа по выполнению плана признана удовлетворительной.
2. заслушан отчет диреткора  МАУ «Центр молодежи» М.М. Гельмут. По итогам доклада, членами комиссии работа по выполнению плана признана удовлетворительной.
Решили:

           Разместить данные отчеты руководителей образовательных учреждений на официальном сайте администрации ГО город Ирбит, в разделе «противодействие коррупции»;

рекомендовать руководителям муниципальных организаций, включенных в перечень с повышенными коррупционными рисками: включать в планы работ аналогичные мероприятия, в соответствии с протокольным поручением Комиссии по координации деятельности по противодействию коррупции при Губернаторе Свердловской области.
VI.Разное.

Начальником юридического отдела Юрьевой С.А.:

1. доведена до сведения информация обзоров судебных решений по вопросам противодействия коррупции, которая принята к сведению.
Председатель заседания Комиссии,

Глава Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области                                                                                     Н.В. Юдин

Секретарь заседания Комиссии,

начальник юридического отдела                                                                 С.А. Юрьева